АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2012г. № 613
306020, Курская область, п.Золотухино

Об утверждении основных направлений

бюджетной и налоговой политики

 Золотухинского района Курской

области на 2013 год и на плановый

период 2014  и 2015 годов

В соответствии с Бюджетным   кодексом Российской Федерации, решением  Правительственного   Собрания Золотухинского района от  31 октября 2011 года

 № 91 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Золотухинском районе Курской области» Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые основные направления  бюджетной и налоговой политики  Золотухинского района Курской области на 2013 год и  на плановый период  2014 и 2015 годов.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района

  В.Н.Кожухов

                                                                                              Утверждены

постановлением администрации

     Золотухинского района

           от 07.09.2012 года  № 613

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

Основные направления бюджетной и налоговой политики Золотухинского района Курской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов   подготовлены в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным  посланием Президента Российской Федерации Федеральному собранию от 28.06.2012 г. «О бюджетной политике в 2013-2015 годах», основными направлениями   налоговой политики Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, решением Правительственного Собрания Золотухинского района от  31октября 2011 года  №  91 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Золотухинском районе Курской области» и содержит основные направления и ориентиры  бюджетной  и налоговой политики в 2013 году и на плановый период 2014 и 2015 годов.

Основные задачи бюджетной политики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

В 2013 - 2015 годах решение задач социально-экономического развития будет осуществляться в условиях преемственности курса бюджетной политики на обеспечение макроэкономической стабильности, долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, снижение зависимости бюджетов от внешнеэкономической конъюнктуры.

В этих целях необходимо решение следующих основных задач:

-разработка  и внедрение  системы ежегодного анализа эффективности расходов по каждому направлению, в том числе анализа динамики показателей эффективности. При этом систематический анализ эффективности расходов должен дополнять систему ответственности за достижение поставленных целей взамен действующего подхода контроля суммы расходов на то или иное направление;

-использование программно-целевых методов формирования и исполнения бюджетов с дальнейшим переходом к формированию и исполнению «программного бюджета» в полном объеме;

- разработка долгосрочной бюджетной стратегии, сопряженной с долгосрочным прогнозом социально-экономического развития;

- повышение отдачи от использования бюджетных расходов, в том числе за счет формирования рациональной сети муниципальных учреждений, совершенствования перечня и улучшения качества оказываемых ими услуг;

- совершенствование оплаты труда в бюджетной сфере с учетом применения дифференцированного подхода исходя из квалификации и профессиональных достижений;

- создание  условий для развития малого и среднего предпринимательства, увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, обеспечение занятости населения и развитие  самозанятости, обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства;

-улучшение качества инвестиционного климата, повышение предпринимательской активности, совершенствование структуры экономики, повышение ее конкурентоспособности;

-проведение работы по мобилизации доходов;

- увеличение доходов от распоряжения имуществом.

            Основные направления налоговой политики

В периоде 2013 - 2015 годов будет продолжена реализация целей и задач, предусмотренных в предыдущих периодах.

Основными направлениями налоговой политики  будут являться:

- обеспечение условий инновационного развития экономики района на  мотивирование производства новых товаров, работ (услуг) и стимулировании спроса на них;

- дальнейшее расширение и укрепление налоговой базы бюджета района, расширение круга налогоплательщиков за счет возникновения новых активных хозяйствующих субъектов;

- повышение качества управления  и  эффективности использования муниципальной собственности;

-совершенствование налогового администрирования;

-формирование комфортных условий для развития предпринимательской деятельности и инновационной активности;

-увеличение налогооблагаемой базы в условиях обеспечения устойчивого экономического роста;

-выполнение требований налогового законодательства в целях обеспечения собираемости налогов, сокращения задолженности по платежам в бюджет;

- повышение собираемости налоговых платежей, зачисляемых в бюджет района.